

ESTADO CONSOLIDADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31.12.20

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 3)

| MOVIMIENTOS | Notas | CAPITAL SOCIAL | | AJUSTES AL PATRIMONIO | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | | RESERVA DE UTILIDADES | | RESULTADOS NO ASIGNADOS | TOTAL PN DE PARTICIPACIONES CONTROLADORAS 31.12.20 | TOTAL PN DE PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS 31.12.20 | TOTAL PATRIMONIO NETO AL 31.12.20 |
|--|-------|----------------|-------------------------|--------------------------|--|---|--------------------------|--------------------------|----------------------------|--|---|-----------------------------------|
| | | En circulación | En cartera | | Dif. de cambio acum. por conversión de Estados Financieros | Ganancias o pérdidas acum. por Inst. Fciersos a VR con cambios en ORI | Legal | Otras | | | | |
| 1 Saldos al comienzo del ejercicio reexpresados | | | 1,250,000 | 54,361,161 | 279,796 | 325,299 | 9,468,038 | 49,534,120 | (19,580,310) | 95,638,104 | 2,469,012 | 98,107,116 |
| 2 Saldo al inicio del ejercicio ajustado | | | <u>1,250,000</u> | <u>54,361,161</u> | <u>279,796</u> | <u>325,299</u> | <u>9,468,038</u> | <u>49,534,120</u> | <u>(19,580,310)</u> | <u>95,638,104</u> | <u>2,469,012</u> | <u>98,107,116</u> |
| 3 Aj. por cambios en el ámbito de consolidación NIIF 10 | | | | | | | | | | | 1,917,904 | 1,917,904 |
| 4 Resultado total integral del ejercicio | | | | | | | | | | | | |
| - Resultado neto del ejercicio | | | | | | | | | 4,376,806 | 4,376,806 | (117,310) | 4,259,496 |
| - Otro Resultado Integral del ejercicio | | | | | (445,859) | 297,178 | | | | (148,681) | 2,060 | (146,621) |
| - Distribución de RNA aprobados por Res. del Directorio N° 129/20 del 27.02.2020 | 42 | | | | | | | | | | | |
| - Reserva Legal | | | | | | | 1,799,155 | | (1,799,155) | - | - | - |
| - Reserva Facultativa | | | | | | | | 5,792,127 | (5,792,127) | - | - | - |
| - Otros movimientos | | | | | | | 548,920 | 1,767,172 | (2,316,092) | - | - | - |
| 5 Saldos al cierre del ejercicio | | | <u>1,250,000</u> | <u>54,361,161</u> | <u>(166,063)</u> | <u>622,477</u> | <u>11,816,113</u> | <u>57,093,419</u> | <u>(25,110,878)</u> | <u>99,866,229</u> | <u>4,271,666</u> | <u>104,137,895</u> |

Véase nuestro informe de fecha
25 de marzo de 2021
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública (U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27-21506212-6

ESTADO CONSOLIDADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31.12.19

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 3)

| MOVIMIENTOS | Notas | CAPITAL SOCIAL | | AJUSTES AL PATRIMONIO | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | | RESERVA DE UTILIDADES | | RESULTADOS NO ASIGNADOS | TOTAL PN DE PARTICIPACIONES CONTROLADORAS 31.12.19 | TOTAL PN DE PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS 31.12.19 | TOTAL PATRIMONIO NETO AL 31.12.19 |
|--|-------|------------------|-------------------|-----------------------|--|---|-----------------------|-------------------|-------------------------|--|---|-----------------------------------|
| | | En circulación | En cartera | | Dif. de cambio acum. por conversión de Estados Financieros | Ganancias o pérdidas acum. por Inst. Fciers a VR con cambios en ORI | Legal | Otras | | | | |
| 1 Saldos al comienzo del ejercicio reexpresados | | 1,250,000 | 54,361,161 | | 1,490,885 | 375,994 | 7,407,301 | 27,572,357 | 5,144,953 | 97,602,651 | 2,736,152 | 100,338,803 |
| 2 Ajustes y reexpresiones retroactivas ⁽¹⁾ | | - | - | | - | - | - | - | (3,938,493) | (3,938,493) | (123,321) | (4,061,814) |
| 3 Saldo al inicio del ejercicio ajustado | | 1,250,000 | 54,361,161 | | 1,490,885 | 375,994 | 7,407,301 | 27,572,357 | 1,206,460 | 93,664,158 | 2,612,831 | 96,276,989 |
| 4 Aj. por cambios en el ámbito de consolidación NIIF 10 | | | | | | | | | | | (529,151) | (529,151) |
| 5 Resultado total integral del ejercicio | | | | | | | | | | | | |
| - Resultado neto del ejercicio | | | | | | | | | 3,235,730 | 3,235,730 | 384,446 | 3,620,176 |
| - Otro Resultado Integral del ejercicio | | | | | (1,211,089) | (50,695) | | | | (1,261,784) | 886 | (1,260,898) |
| - Distribución de RNA aprobados por Res. del Directorio N° 215/19 del 07.03.2019 | | | | | | | | | | | | |
| - Reserva Legal | | | | | | | 1,100,059 | | (1,100,059) | | | - |
| - Reserva Facultativa | | | | | | | | 4,308,493 | (4,308,493) | | | - |
| - Reserva Especial por aplicación de las NIIF por primera vez | | | | | | | | 6,633,340 | (6,633,340) | | | - |
| - Otros movimientos | | | | | | | 960,678 | 11,019,930 | (11,980,608) | | | - |
| 6 Saldos al cierre del ejercicio | | 1,250,000 | 54,361,161 | | 279,796 | 325,299 | 9,468,038 | 49,534,120 | (19,580,310) | 95,638,104 | 2,469,012 | 98,107,116 |

⁽¹⁾ Corresponde al ajuste por aplicación inicial NIIF 9 B.C.R.A. (Nota 5.4.g)

Véase nuestro informe de fecha
25 de marzo de 2021
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública (U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27-21506212-6